中疏协便﹝2024﹞32号

各会员单位及有关单位：

中国国际疏浚技术发展会议是中国疏浚协会联合世界疏浚联合

会东部疏浚协会，及疏浚相关企业、高校、科研院所等机构召开的行

业盛会。自2003年开始陆续在上海、广州、天津、重庆、北京、深

圳成功举办六届，来自世界各地的行业精英围绕疏浚行业前沿科技，

聚焦疏浚施工工艺、智能疏浚技术装备、生态疏浚技术装备、疏浚装

备制造等领域，共同商讨世界疏浚界发展大趋势和最新技术成果，同

时会议也得到了政府部门的高度关注及支持。

为筹备中国第七届国际疏浚（海工）技术发展会议（以下简称“国

际会议”）,协会决定面向全国征集论文，组织专家进行论文评选，

出版论文集，评选优秀论文将在国际会议上颁布优秀论文证书。现将

论文征集有关事宜通知如下：

一、稿件范围

包括 (但不限于) 下列领域的规划设计、技术创新、装备制造或

－2－

升级、施工与维护等内容：

1.疏浚与吹填；

2.海洋工程，包括海岸带生态修复，海上风电、油气管线敷设、

深海取沙和深海采矿等；

3.环保与生态修复，包括污染水土治理，水库清淤和综合流域治

理等；

4.其他与行业相关领域。

二、征稿要求

1.论文著作权人应确保所投稿件为本人从事行业,文后附第一作

者简介（包括作者姓名、出生年、性别、民族、籍贯、工作单位、职

务或职称、学位、主要从事工作和专长等），并在文末附上详细的通

讯地址、邮政编码、联系电话和电子信箱；

2.所投稿件不得涉及国家秘密，失泄密责任由投稿人承担；

3.论文摘要主要概述文章运用的主要研究方法和所得出的主要

结论或阐发的主要观点，力求文字明确、简练，一般不超过400字；

4.立论正确，论据充分，重点突出，逻辑严密，数据可靠，文字

精练，正文字数控制在3000-5000字，层级不宜过多；

5.来稿以 Word 录入排版，写作要求及模板详见附件1、2；

6.会议对一切稿件处理均与第一作者联系，会议有权对来稿做文

字删改，并提请作者核准。

三、稿件投递

题目与摘要投递截止时间：2024年8月25日

－3－

稿件投递截止时间：2024年9月10日

投递邮箱：zgsjxh2024@163.com

联系人：李晓松 18622498598

于康康 15900953664

李雅卓 18616839778

附件：1、论文写作要求

2、论文格式模板

中国疏浚协会

2024年8月8日